
 Istituto di Istruzione Superiore   S. Ten. Vasc.  “A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279  

e-mail: lcis00900x@istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 
  

 

 
Prot. digitale 

n. 1718/2022       Lecco, 3 febbraio 2022 

 
Alla Dsga   

Agli atti  

All’Albo on line dell’Istituto  

Al sito web dell’Istituto sezione 

Amministrazione trasparente  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici.  

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-114. 
CUP: F19J21013170006. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID\20480 del 20/07/2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
– Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità di 
investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless nelle scuole;  

  
VISTO  l’inoltro del Progetto CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL'INTERNO DEGLI EDIFICI presentata da questa 

istituzione scolastica in data 18/11/2021;  
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022 con la quale la Direzione generale per i fondi strutturali 

per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica prevedendo come termine per l realizzazione del progetto la data del 
31 ottobre 2022 e come termine per la chiusura amministrativo- contabile la data del 30 dicembre 2022La data 
ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 
31 marzo 2022, data ultima entro la quale l’istituzione scolastica deve provvedere a inserire nella piattaforma 
GPU la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra (es. contratto, ordine, etc.) relativa alla 
voce di costo “Forniture e servizi”; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
 

DECRETA 
la formale assunzione in bilancio P. A. – E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR;  
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

LCIS00900X - A112ACE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001718 - 03/02/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI

mailto:lcis00900x@istruzione.it


 Istituto di Istruzione Superiore   S. Ten. Vasc.  “A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279  

e-mail: lcis00900x@istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 
  

 

13.1.1A  

 
13.1.1A-FESRPON-LO-

2022-114 
Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 
scolastici 

€ 51.441,70 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle: 
 ENTRATE – Modello A, aggregato 02– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Perla Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3)  
SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di 
reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021” 

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Luisa Zuccoli 
 
 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 
 

 
 

LCIS00900X - A112ACE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001718 - 03/02/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI

mailto:lcis00900x@istruzione.it

		2022-02-03T11:53:32+0100
	LUISA ZUCCOLI




